## 9. Satzung

zur Änderung der Satzung der Stadt Coesfeld über die Erhebung von Gebühren für Umlagen der Wasser- und Bodenverbände und für sonstige Kosten der Gewässerunterhaltung (Wasserverbandsgebühren) vom \_\_\_\_\_\_

## Aufgrund

- des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV. NRW. S. 666 / SGV. NRW. 2023) in der z. Zt. geltenden Fassung,
- der §§ 2 und 7 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG NRW) vom 21.10.1969 (GV. NRW. S. 712 / SGV. NRW. 610) in der z. Zt. geltenden Fassung,
- des § 92 Abs. 1 des Wassergesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (LWG NRW) vom 25.06.1995 (GV. NRW. S. 926 / SGV. NRW. 77) in der z. Zt. geltenden Fassung,

hat der Rat der Stadt Coesfeld am \_\_\_\_\_\_ folgende Satzung beschlossen:

## Artikel I

1. § 4 Abs. 4 der Satzung wird wie folgt neu gefasst:

"Der Gebührensatz für das Jahr 2011 beträgt für Grundstücke im Unterhaltungsverband/Einzugsgebiet:

	Flächenart		
Unterhaltungsverband	versiegelt	unversiegelt	Wald
	€/ha	€/ha	€/ha
a) Obere Berkel	21,41	5,35	2,68
b) Mittlere Berkel	29,58	7,39	3,70
c) Untere Berkel	50,21	12,55	6,28
d) Oberer Heubach	52,70	13,18	6,59
e) Oberer Kleuterbach	50,90	12,72	6,36

## Artikel II

Diese Satzung tritt am 01.01.2012 in Kraft.